O I^jL

Município de ôanla Cruz do ôul
Ôecrelaria Municipal de Governo e desenvolvimento Sconômíco

tyua Qaloão Cosia. 755 - Caixa cposlalQ - Tone: (51) 3715-3331 - Cep 96Ô10-170 - ôanla Cruz do ôul- 9iô

DECRETO N.° 6.244, de 29 de março de 2005.

ABRE CREDITO SUPLEMENTAR E DA

OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

O Prefeito Municipal de Santa Cruz do Sul, no uso das
atribuições que lhe são conferidas pelas leis em vigor e em conformidade com o § 1o,

* -w do artigo 3°, da Lei n° 4.421 de 29de dezembro de 2004,

DECRETA:

Art. 1o - Fica aberto um crédito suplementar no montante de R$
35.800,78 (trinta e cinco mil, oitocentos reais e setenta e oito centavos) para reforço
das seguintes dotações orçamentárias:

Órgão -12 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
Unidade Orçamentária - 02 - Fundo Municipal da Saúde com Recursos

Vinculados-FMS

1202-1030101072.079 - Assistência Médica e Sanitária à População com Recursos
da União - Programa de Prevenção de DST e AIDS

3.3.9.0.30.23.00.00-Uniformes, Tecidose Aviamentos(1645) R$1.000,00
3.3.9.0.32.09.00.00 - Material para Divulgação(1646) R$ 4.000,00
3.3.9.0.33.01.00.00-Passagens para o País(1647) R$ 1.300,00
3.3.9.0.33.05.00.00-Locomoção Urbana(1648) R$1.500,78
3.3.9.0.36.13.00.00 - Conferências e Exposições(1651) R$ 3.000,00
3.3.9.0.36.35.00.00 - Serviços de Apoio Admin.Técnico e Oper.(1652) R$ 5.000,00
3.3.9.0.39.22.00.00 - Exposições, Congressos e Conferências(1657) R$ 1.000,00
3.3.9.0.39.41.00.00-Fornecimento de Alimentação(1659) R$6.000,00
3.3.9.0.39.63.00.00 - Serviços Gráficos(1665) R$ 4.000,00
3.3.9.0.39.93.00.00 - Serviços de Public.de Utilidade Pública(1667) R$ 4.000,00
4.4.9.0.52.08.00.00 - Aparelhos, Equipamentos e Utensílios Médicos, Odontológicos,

Laboratoriais e Hospitalares(1668) R$ 2.000,00
4.4.9.0.52.33.00.00- Equipamentos para Áudio, Vídeo e Foto(1670) R$ 1.500,00
4.4.9.0.52.35.00.00 - Equipamentos de Processamento de Dados(1671). .R$ 1.500,00

SOMA R$35.800,78

Art. 2o - Servirá de recurso ao crédito aberto pelo artigo 1o, o
superávitfinanceiro existente em 31 de dezembro de 2004, na conta vinculada 35.192-
X, do Banco do Brasil, Incentivo Âmbito Programa Nacional HIV/AIDS, conforme
demonstrativo anexo R$ 35.800,78

SOMA R$35.800,78

cMunícípio de ôanla Cruz do ôul
ôecrefaríã Municipal de Qooerno e tyesenooloimenlo Sconômíco

9ua Galoão Costa. 755 - Caixa ^osfa/4 - "Tone: (51) 3715-3331 - Cep 96Ô10-170 - ôanla Cruz do ôul- 9?c5

pubWcação.

Registre-se? pubji

Decreto N° 6.244 , de 29 de março de 2005.

Art. 3o - Este Decreto entra em vigor na data de sua

Santa Cruz do Sul, 29 de março de 2005.

-se

ÍSÉ ^^BE^TO WENZEL
sito Municipal

WNO CÉSAR FALLER
rio Municipal de Administração

Governo da